

# Förälder i Karlslunds IF FK



## Förälder i Karlslunds IF FK

Att vara medlem i en idrottsförening innebär förväntningar på en utvecklande och pedagogisk verksamhet från er som föräldrar/vårdnadshavare. För att ungdomsverksamheten ska kunna bedrivas på det sätt som förväntas och med så låga avgifter som möjligt krävs att alla bidrar med lika delar kunskande, engagemang och resurser i form av tid. Föräldrar inom laget tilldelas under året olika uppdrag, och stöttar på så sätt laget i dess verksamhet.

## Riktlinjer för föräldrar i Karlslunds IF FK

### Allmänt

- Föräldrarna ska delta på lagets föräldramöten.
- Föräldrarna ska ta del av ledarens och föreningens information.
- Fotbollsverksamheten i Karlslunds IF FK ska vara rolig, för både barn och föräldrar.

### Träning

- Föräldrarna ska se till att deras barn kommer i tid till träning och match, samt att deras barn har rätt utrustning med sig.
- Föräldrarna ska ansvara för att deras barn inte tränar när barnet är sjuk.
- Föräldrarna bör hålla sig på lämpligt avstånd från träningen så att inte barnets uppmärksamhet dras ifrån tränaren.
- Föräldrarna förväntas stötta sitt barn i träningen på ett balanserat sätt, utan att pressa barnet till något som barnet inte vill.
- Föräldrarna bör finnas för spelarna vid behov och de bör inte ändra beteende gentemot någon i verksamheten, oavsett resultat.
- Föräldrarna bör uppmuntra sitt barn till träning och ha en långsiktig målsättning med denna.
- Föräldrarna ska veta att om deras barn skadar sig vid match eller träning, så är det i första hand ledarnas uppgift att ombesörja detta.

### Match

- Föräldrarna ska låta föreningens utbildade ledare ansvara för barnet under match och träning.
- Föräldrarna ska uppmuntra inte bara sitt eget barn, utan alla barn i en match, både vid medgång och vid motgång.
- Föräldrarna ska se domaren som en vägledare och domarens beslut ska inte kritiseras.
- Föräldrar ska hjälpa ledaren om ledaren ber om hjälp.
- Föräldrarna ska vara goda förebilder för spelarna och alltid agera på ett sportsligt sätt gentemot båda lagen i en match.
- Föräldrarna ska ha fokus på prestation och inte på resultat.

## Funktioner och roller kring laget

### Tränare/Ledare

Vid starten av varje nytt lag inom Karlslunds IF FK rekryteras tränare/ledare direkt från föräldraleden till lagets verksamhet. Som ledare förväntas du ha ett stort idrottsintresse i allmänhet, och ett intresse för fotboll i synnerhet.

Vid 13 års ålder är ambitionen att Karlslunds IF FK rekryterar in externa tränare till laget, som inte har några egna barn i gruppen. Detta kan dock variera då föreningen ser att det finns en fördel att ha

kvar befintlig tränarstab med samma rollfördelning som tidigare, och givetvis om det finns ett intresse från föräldrarna.

Föreningens förväntan är att du ser din roll som ledare som en stor förmån och använder ditt ledarskap med stort tålamod, engagemang och i en positiv anda. Det du saknar av ledarskap, kunskap om hur man tränar barn och ungdomar i olika åldrar, övningar i tekniska och taktiska moment kan vi tillföra dig genom ledar- och tränarutbildningar.

Karlslunds IF FK:s vision, inriktning, mål och strategier finns redovisade i Karlslundsmodellen som är vår mål- och riktlinjesdokument för hur vi bedriver vår verksamhet.

### Kassör

Varje lag ska utse en kassör som sköter om lagets ekonomi/lagkassan. I kassörens sysslor ingår bland annat:

- Kontakt med Karlslunds IF FK för avstämning av lagkassan
- Betalning av cupavgifter
- Betalning av inköpt material
- Redovisning av lagets ekonomi vid föräldramöten

### Kioskansvarig

Varje lag från 6 års ålder blir tilldelade 1–2 veckor per år att bemanna Karlslund Arenas kiosk, som ska vara öppen för våra medlemmar och gäster. Detta är en naturlig och obligatorisk del i vår verksamhet för våra medlemmar och föräldrar.

Varje lag ska utse en kioskansvarig, som ansvarar för att upprätta ett schema för de föräldrar som ska bemanna kiosken. Den som är kioskansvarig ansvarar också för att bemanningen av kiosken fungerar som den ska.

Kioskens öppettider är ca. 3–4 h på vardagskvällar, samt ca. 5–10 h på helger beroende på matcher. Syftet är att kunna ha klubbhuset öppet alla dagar i veckan och ge god service till våra medlemmar och gäster.

### Föräldragrupp

Varje lag ska utse en föräldragrupp som arbetar aktivt för att stötta laget med "allt runtomkring", som t. ex. sponsring, försäljning vid poolspel/matcher och aktiviteter för att stärka lagkassan m.m. Lämpligt är att medlemmarna i föräldragruppen väljs på ett föräldramöte.

### Lagkassan

Alla lag från Lag 6 år ska ha en egen lagkassa. Lagkassan tillhör laget och öppnas av lagets kassör. Lagkassan ska möjliggöra att laget kan köpa extra träningskläder och delta i turneringar m.m. Lagkassan ska redovisas öppet av lagets kassör för alla föräldrar/spelare i laget på lagets föräldramöten.

### Reklam, sponsorer och tryck

Det är bra för lagets ekonomi om ni hittar egna lagsponsorer för tryck på era träningskläder och väskor. Lagsponsorloggor får inte tryckas på matchställ (matchtröja, shorts, strumpor), om de inte köps in från lagets egen kassa. Karlslunds IF FK hjälper till med faktureringen. Kontakta kansliet och skicka fakturauppgifter så ställer klubben ut en faktura.

## Etik och moral

Karlslunds IF FK är en mångkulturell förening där människor med olika etniska, kulturella, religiösa och sociala bakgrunder möts. Verksamheten ska vara fri från fördomar. För alla finns gemensamma idrottsliga och sociala mål riktade till individen, laget och gruppen.

Karlslunds IF FK:s gemensamma värderingar:

- Respekt
- Glädje
- Motivation
- Laganda

Verksamheten ska präglas av öppenhet där kommunikation, information och dialog bygger på en värdebaserad människosyn där alla människor behandlas och bemöts lika oavsett bakgrund. Vi eftersträvar en modell som är uppbyggd enligt följande:

- Bekräftelse; positivt och ödmjukt bemötande tillgodoser individens behov av trygghet och acceptans.
- Värde; bekräftelse skapar känsla av personligt värde och stärker individens självförtroende
- Identitet; starkt självförtroende ger insikt om vem man är

## Föreningsarbete för spelare och förälder

### Kiosk Karlslund Arena

Varje lag från 6 års ålder ska bemanna vår kiosk 1–2 veckor per år. Laget ska utse en kioskansvarig som har kontakten med kansliet.

Kioskens öppettider är ca. 3–4 h på vardagskvällar, samt ca. 5–10 h på helger beroende på matcher. Vid matchfria kvällar krävs det endast 1 st. förälder. Syftet är att kunna ha klubbhuset öppet alla dagar i veckan och ge god service till våra medlemmar och gäster.

### Bollkallar på herrarnas A-lagsmatcher

Året då pojklagsspelarna fyller 13 år ska det finnas 8 st. bollkallar + minst 1 st. ansvarig vuxen per seriematch.

### Entré herrarnas A-lagsmatcher

Året då pojklagsspelarna fyller 14 år ska 2 st. föräldrar bemanna entrén till Karlslund Arena för herrarnas matcher (när vi har entré).

### Örebrocupen

Örebrocupen spelas i slutet av juni samt i slutet av december varje år, båda cuperna i spelklasserna 8–15 år. Ca. 7–10 st. föräldrar per årskull får diverse arbetsuppgifter under cupen. I gengäld får vi anmäla våra lag gratis. Varje enskild förälder beräknas arbeta ett pass på ca. 2–4 h.

### Karlslundscupen

Föreningen arrangerar Karlslundscupen för 13–15-åringarna på pojksidan. Under respektive cup ska spelarnas föräldrar ställa upp som funktionärer och bidra som bl. a. planvärd, speaker, kioskbiträde.

### Övrigt

Det kan även förekomma andra uppdrag som dyker upp under året där föreningen behöver föräldraengagemang. Utan dessa ideella krafter från våra föräldrar skulle vi stå oss slätt, där både

föräldrarna och dessa föreningsarbeten är viktiga delar för att vår förening och våra spelare ska kunna fortsätta utvecklas till bättre fotbollsspelare och individer.

**För att varje ungdomslag ska kunna fungera optimalt krävs det att alla föräldrar som har sitt barn i laget ställer upp på föreningens och lagets tillsatta uppdrag, vare sig det är att stå i kiosken, jobba på arrangemang, vara aktiv i olika säljaktiviteter med laget för att stärka lagkassan etc. Att ha ett barn i föreningen innebär också ett ansvar från föräldern som vi förväntar oss att varje förälder åtar sig.**

## Policy kring kränkningar, nolltolerans och fair play

I Karlslunds IF FK arbetar vi aktivt mot alla former av trakasserier och kränkningar. Detta gör vi i spelar- och ledarutbildningar, föräldramöten och lagvis. Vi har nolltolerans mot alla kränkningar och vår verksamhet ska vara fri från svordomar och fritt från rasistiska, sexistiska och homofobiska tilltal.

Vi vill minimera utanförskap och undvika feltolkningar genom att alla ska prata svenska med varandra i omklädningsrum samt på och vid sidan av fotbollsplan och i alla sammanhang där det annars lätt kan uppstå missförstånd och feltolkningar.

Konflikter mellan spelare löses direkt av ledarna för gruppen. Föräldrar ska kontaktas vid grova eller upprepade handlingar. När en eller flera spelare hamnar i konflikt ska alltid båda parter komma till tals och konflikten ska vara avslutad innan spelarna får fortsätta med verksamheten.

Spelare och föräldrar ska alltid uppmanas att meddela ledare eller ansvariga i föreningen om man upplever hot eller trakasserier från andra inom föreningen. Inkilningar och/eller avslutningsaktiviteter ska vara fria från nedvärderande, personliga kränkningar eller inhumana uppdrag.

Vi ska vara lyhörda och samtala såväl individuellt som inom laget kring nätmobbning. Ledare, föräldrar och spelare får inte skriva eller uttrycka subjektiva bedömningar av motståndare eller domare via e-post, hemsida, sociala medier eller meddelande.

## Medlemsavgift

När du bestämt dig för att träna och spela i Karlslunds IF FK så behöver du lösa ditt medlemskap. Samtliga medlemmar betalar **400 kr per år** i medlemsavgift. Medlemsavgiften är samma oavsett när på året man blir medlem och gäller både aktiva och passiva medlemmar.

I medlemsavgiften ingår en försäkring i Folksam samt ett medlemskap som ger fri entré till alla föreningens hemmamatcher, samt möjlighet att handla hos föreningens partner för fotbollskläder, skor och annan merchandise till föreningspriser.

Om ni är flera i er familj (skrivna på samma adress) som är/vill bli medlemmar betalar man 600 kr per år för samtliga, från två familjemedlemmar och uppåt.

## Träningsavgift

Aktiva medlemmar, dvs medlemmar som spelar i ett av föreningens lag, betalar utöver medlemsavgiften också en träningsavgift årligen. Träningsavgiften varierar beroende på hur gammal man är.

**Lag 6 - 8 år betalar 750 kr per år.**

**Lag 9 - 12 år betalar 950 kr per år.**

**Lag 13 - 19 år betalar 1 350 kr per år.**

*Administrationsavgift tillkommer från Laget.se (vår hemsidaleverantör som även administrerar fakturering).*

Förutsättningarna för att få träna och spela matcher med laget är att betala medlems- och träningsavgiften i tid. Fakturan skickas ut i januari med sista inbetalningsdag 28 februari. Är fakturan inte betald i tid så ska spelaren inte bli uttagen till match. Om fakturan fortfarande är obetald en månad efter förfalldatum är spelaren även avstängd från träning till dess att fakturan är betald. Vill du ha en avbetalningsplan och få möjligheten att dela upp avgiften så kan du kontakta kansliet före 28 februari, så hjälper vi dig med det.

Spelare som tillkommer under årets gång har en förfallotid på 20 dagar att betala fakturan. Före det får spelaren inte delta i match. I övrigt samma regler som ovan.

Knattelag 5 år startar upp i augustimånad. De pojkar och flickor som har deltagit under sommarfotbollsskolan samma år är automatiskt medlemmar i föreningen och betalar därmed ingen ytterligare medlemsavgift.

Spelare som tillkommer under perioden 1 juli - 31 oktober får reducerad träningsavgift med 50%. Efter 1 november betalas ingen träningsavgift alls, utan endast medlemsavgiften för att försäkringar ska gälla.

I träningsavgiften får varje spelare från knattelag 6 år och upp till 19 år ett "spelarpaket". Spelarpaketet kan variera från år till år. Paketet delas ut av respektive lags ledare under marsmånad.

## Övriga kostnader

Utöver medlems- och träningsavgiften ska varje lag från 9 år och uppåt arbeta ihop en summa till Karlslunds IF FK för användandet av Karlslund Arena, vilket är en arena som vi själva äger. Att en förening äger en arena är väldigt ovanligt, då de allra flesta arenor ägs av kommunen. För att vi ska kunna klara Karlslund Arenas driftkostnader under lång sikt har vi därför infört att 9-årslaget betalar 5 000:- och från 10-årslaget är det 10 000:- per år. Pengarna avsätts sedan för framtida byte av konstgräsmatta. Hur denna betalning går till är upp till lagen själva, om det t. ex. är att hitta två sponsorer som vill synas med skylt på Karlslund Arena (5 000:-/st), säljaktiviteter, att varje spelare lägger en viss summa till lagkassan etc.

Varje lag bör årligen göra en budget för hur mycket intäkter laget behöver få in för att täcka de kostnader som laget kommer att ha. Varje spelare/vårdnadshavare behöver bidra med detta, antingen genom lagets interna avgifter, försäljning eller arbetsuppgifter under året. Pengarna ska täcka kostnader som t. ex. cupavgifter, diverse utrustning och annat löpande som ska betalas av laget.